APROVADO
#i«cueoà.,£

Estado do Rio de Janeiro Em X K I / c: Qtfà i1Câmara Municipal da Cabo Frio
ÍIBÉNTÊ

Em 10 de Abril de 1996Indicação N9 0065/96

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA DE ESPORTES E DE LAZER NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve,, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma praça de
esportes e de lazer no bairro Jardim Esperança.

SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 1996.

Eduard
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

0 bairro Jardim Esperança, o mais populoso de Cabo
Frio com cerca de 20 mil habitantes, não possui até o momento
uma área de esportes e de lazer para que as famílias possam se
reunir nas noites e, nos finais de semana, e os jovens
principalmente possam praticar esportes.

É urgente a imediata atuação do governo, no
de atendermos esta indicação, apresentada através de apelos
moradores, e um Abaixo Assinado que circula na comunidade.

sentido
dos

SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 1996.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

Ref. a 10/04/96 age